
Aprobado (d)
Ampliaciones/ 

(Reducciones)
Modificado Devengado Pagado

136,133,799.57 44,918,319.09 181,052,118.66 174,122,543.44 173,237,661.41 6,929,575.22

01 PRESIDENCIA MUNICIPAL 5,959,825.13 6,056,988.83 12,016,813.96 12,001,813.96 12,001,813.96 15,000.00

02 COORDINACIÓN EJECUTIVA DE PRESIDENCIA 6,294,049.00 2,980,725.55 9,274,774.55 9,266,786.50 9,259,673.29 7,988.05

03 COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL. 5,217,603.50 -113,384.35 5,104,219.15 5,102,593.03 5,102,593.03 1,626.12

04 SINDICATURA MUNICIPAL 2,068,796.75 470,302.67 2,539,099.42 2,392,636.19 2,392,636.19 146,463.23

05 SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO. 5,529,783.50 846,592.37 6,376,375.87 6,185,829.72 6,185,829.72 190,546.15

06 DIRECCIÓN DE OFICIALÍA Y TRÁMITES. 225,736.00 -18,366.16 207,369.84 207,369.84 207,369.84 0.00

07 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA. 274,749.00 -18,361.70 256,387.30 256,387.30 256,387.30 0.00

08 DIRECCIÓN DE REGISTRO CIVIL. 879,665.50 78,899.58 958,565.08 882,361.26 882,361.26 76,203.82

09 SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN MUNICIPAL 1,119,259.50 -91,442.16 1,027,817.34 948,224.19 948,224.19 79,593.15

10 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. 1,801,165.75 310,181.39 2,111,347.14 1,891,149.77 1,891,149.77 220,197.37

11 DIRECCIÓN CERESO. 5,563,427.27 8,680,652.00 14,244,079.27 13,435,180.21 13,342,786.28 808,899.06

12 CONTRALORÍA MUNICIPAL 790,160.25 2,182,956.85 2,973,117.10 2,969,625.11 2,807,125.11 3,491.99

13 UNIDAD DE TRANSPARENCIA. 387,145.50 65,402.20 452,547.70 426,076.50 426,076.50 26,471.20

14 TESORERÍA MUNICIPAL. 11,135,640.29 957,281.01 12,092,921.30 12,062,073.40 11,446,777.41 30,847.90

15 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES. 1,736,741.00 503,953.34 2,240,694.34 2,179,824.77 2,179,624.77 60,869.57

16 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 2,637,412.75 502,221.61 3,139,634.36 3,120,995.31 3,120,995.31 18,639.05

17 DIRECCIÓN DE CATASTRO. 1,671,144.00 -80,811.83 1,590,332.17 1,519,152.22 1,519,152.22 71,179.95

18 JUNTA AUXILIAR DE VILLA ÁVILA CAMACHO. 939,700.00 185,628.56 1,125,328.56 902,493.36 898,573.14 222,835.20

19 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO. 182,520.00 84,022.84 266,542.84 239,232.13 239,232.13 27,310.71

20 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA. 102,200.00 60,890.48 163,090.48 132,594.44 132,594.44 30,496.04

21 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA. 53,700.00 42,422.29 96,122.29 79,474.90 78,907.90 16,647.39

22 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETLATLAN. 61,300.00 38,086.92 99,386.92 81,846.76 80,694.78 17,540.16

23 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTÍN ATLIHUACAN. 167,350.00 181,463.56 348,813.56 284,320.74 284,320.74 64,492.82

24 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO. 129,100.00 57,842.81 186,942.81 171,840.21 170,170.01 15,102.60

25 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA. 24,960.00 40,702.82 65,662.82 64,114.82 64,114.82 1,548.00

26 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA. 152,400.00 79,073.15 231,473.15 190,228.03 190,228.03 41,245.12

27 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO. 223,400.00 125,048.06 348,448.06 326,613.07 326,613.07 21,834.99

28 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCACIÓN. 2,008,856.00 121,136.43 2,129,992.43 1,957,295.77 1,957,295.77 172,696.66

29 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL 

EMPRENDEDOR.

175,638.75 -9,348.34 166,290.41 107,387.66 107,387.66 58,902.75

30 DIRECCIÓN MUNICIPAL SALUD. 1,177,361.25 -148,326.25 1,029,035.00 927,688.98 927,688.98 101,346.02

31 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES. 468,161.25 72,844.26 541,005.51 484,358.41 484,358.41 56,647.10

32 DIRECCIÓN DE DEPORTES. 437,208.50 78,934.97 516,143.47 452,397.47 452,397.47 63,746.00

33 SECRETARÍA DE BIENESTAR. 3,863,411.50 -713,384.75 3,150,026.75 2,968,292.46 2,968,292.46 181,734.29

34 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL 12,378,695.50 4,475,112.04 16,853,807.54 16,812,529.45 16,812,529.45 41,278.09

35 DIRECCIÓN DE LA POLICÍA Y TRÁNSITO MUNICIPAL. 1,801,196.75 -417,318.99 1,383,877.76 1,383,507.36 1,383,507.36 370.40

36 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO, CULTURA Y TURISMO. 2,924,402.25 2,856,433.08 5,780,835.33 5,778,545.46 5,778,545.46 2,289.87

37 DIRECCIÓN DE CULTURA Y TURISMO. 7,463,185.12 3,812,745.87 11,275,930.99 8,109,295.00 8,109,295.00 3,166,635.99

38 DIRECCIÓN DE INDUSTRIA Y COMERCIO. 1,269,409.25 377,906.96 1,647,316.21 1,646,585.58 1,646,585.58 730.63

39 DIRECCIÓN DE RASTRO MUNICIPAL. 2,585,773.25 1,308,626.03 3,894,399.28 3,685,712.24 3,685,712.24 208,687.04

40 CÓMITE DE FERIA. 20,000,000.00 -3,584,806.07 16,415,193.93 16,381,547.84 16,381,547.84 33,646.09

41 SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y ECOLOGÍA. 6,761,355.51 10,579,245.91 17,340,601.42 17,130,117.40 17,130,117.40 210,484.02

42 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS. 3,409,136.25 793,524.72 4,202,660.97 4,180,980.31 4,180,980.31 21,680.66

43 DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA. 5,604,178.25 521,880.75 6,126,059.00 6,107,877.00 6,107,877.00 18,182.00

44 DIRECCIÓN SISTEMA DIF MUNICIPAL 8,476,895.50 584,139.78 9,061,035.28 8,687,587.31 8,687,517.81 373,447.97

172,211,356.56 29,941,630.19 202,152,986.75 193,369,964.75 166,968,262.78 8,783,022.00

01 PRESIDENCIA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 COORDINACIÓN EJECUTIVA DE PRESIDENCIA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 COORDINACIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

04 SINDICATURA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 SECRETARÍA DEL AYUNTAMIENTO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 DIRECCIÓN DE OFICIALÍA Y TRÁMITES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

07 DIRECCIÓN DE ATENCIÓN CIUDADANA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

08 DIRECCIÓN DE REGISTRO CIVIL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

09 SECRETARÍA DE GOBERNACIÓN MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

10 DIRECCIÓN DE PROTECCIÓN CIVIL. 0.00 155,368.13 155,368.13 155,367.60 155,367.60 0.53

11 DIRECCIÓN CERESO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 CONTRALORÍA MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

13 UNIDAD DE TRANSPARENCIA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

14 TESORERÍA MUNICIPAL. 11,196,786.00 531,858.53 11,728,644.53 3,626,878.30 9,906,601.71 8,101,766.23

15 DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16 DIRECCIÓN DE SERVICIOS GENERALES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17 DIRECCIÓN DE CATASTRO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18 JUNTA AUXILIAR DE VILLA ÁVILA CAMACHO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

19 JUNTA AUXILIAR DE TLAXCALANTONGO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20 JUNTA AUXILIAR DE JALAPILLA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

21 JUNTA AUXILIAR DE SAN PEDRO ITZTLA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

22 JUNTA AUXILIAR DE SAN ANTONIO OCOPETLATLAN. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23 JUNTA AUXILIAR DE SAN AGUSTÍN ATLIHUACAN. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

24 JUNTA AUXILIAR DE GILBERTO CAMACHO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

25 JUNTA AUXILIAR DE TLAPEHUALA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26 JUNTA AUXILIAR DE SANTA RITA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

27 JUNTA AUXILIAR DE SAN ISIDRO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

28 SECRETARÍA DE DESARROLLO HUMANO Y EDUCACIÓN. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

29 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LA JUVENTUD Y EL 

EMPRENDEDOR.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

30 DIRECCIÓN MUNICIPAL SALUD. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

31 DIRECCIÓN DEL INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

32 DIRECCIÓN DE DEPORTES. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

33 SECRETARÍA DE BIENESTAR. 0.00 6,070,506.00 6,070,506.00 6,070,506.00 6,070,506.00 0.00

34 SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y TRÁNSITO MUNICIPAL 10,924,021.75 208,769.00 11,132,790.75 11,132,790.75 11,132,790.75 0.00

35 DIRECCIÓN DE LA POLICÍA Y TRÁNSITO MUNICIPAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

36 SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONÓMICO, CULTURA Y TURISMO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

37 DIRECCIÓN DE CULTURA Y TURISMO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

38 DIRECCIÓN DE INDUSTRIA Y COMERCIO. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

39 DIRECCIÓN DE RASTRO MUNICIPAL. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

40 CÓMITE DE FERIA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41 SECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA, SERVICIOS PÚBLICOS Y ECOLOGÍA. 150,090,548.81 22,975,128.53 173,065,677.34 172,384,422.10 139,702,996.72 681,255.24

42 DIRECCIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

43 DIRECCIÓN DE ECOLOGÍA. 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

44 DIRECCIÓN SISTEMA DIF MUNICIPAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

*

308,345,156.13 74,859,949.28 383,205,105.41 367,492,508.19 340,205,924.19 15,712,597.22

Concepto (c)

Egresos

Subejercicio (e)

I. Gasto No Etiquetado (I)

II. Gasto Etiquetado (II)

III. Total de Egresos (III = I + II)
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